
sn
2.4 kW 14 de Mayo de 2025

1C 00000000000

430 kWh $ 760

4 566 kWh $64

91.58 % BIMESTRE $ 696

$4,558.00 MXN $383.00 MXN $4,175.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.2 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 $ 11,163.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.2 %



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 16 de Mayo de 2025

20250313

sn  

4 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 6900 $ 6,900.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1396.55 $ 1,396.55

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 31,896.55

IVA $ 5,103.45

TOTAL (MXN) $ 37,000.00

Precio por watt instalado 15.42 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 4,558.00 $ 383.00 $ 11,163.79 $ 4,175.00 $ 15,338.79 $ -21,661.21

2 $ 4,694.74 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,300.25 $ 4,300.25 $ -17,360.96

3 $ 4,835.58 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,429.26 $ 4,429.26 $ -12,931.70

4 $ 4,980.65 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,562.14 $ 4,562.14 $ -8,369.56

5 $ 5,130.07 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,699.00 $ 4,699.00 $ -3,670.56

6 $ 5,283.97 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,839.97 $ 4,839.97 $ 1,169.41

7 $ 5,442.49 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,985.17 $ 4,985.17 $ 6,154.57

8 $ 5,605.77 $ 471.04 $ 0.00 $ 5,134.72 $ 5,134.72 $ 11,289.30

9 $ 5,773.94 $ 485.17 $ 0.00 $ 5,288.77 $ 5,288.77 $ 16,578.06

10 $ 5,947.16 $ 499.73 $ 0.00 $ 5,447.43 $ 5,447.43 $ 22,025.49

11 $ 6,125.57 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,610.85 $ 5,610.85 $ 27,636.34

12 $ 6,309.34 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,779.18 $ 5,779.18 $ 33,415.52

13 $ 6,498.62 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,952.55 $ 5,952.55 $ 39,368.07

14 $ 6,693.58 $ 562.45 $ 0.00 $ 6,131.13 $ 6,131.13 $ 45,499.20

15 $ 6,894.38 $ 579.32 $ 0.00 $ 6,315.06 $ 6,315.06 $ 51,814.26

16 $ 7,101.22 $ 596.70 $ 0.00 $ 6,504.51 $ 6,504.51 $ 58,318.77

17 $ 7,314.25 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,699.65 $ 6,699.65 $ 65,018.42

18 $ 7,533.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,900.64 $ 6,900.64 $ 71,919.06

19 $ 7,759.69 $ 652.03 $ 0.00 $ 7,107.66 $ 7,107.66 $ 79,026.72

20 $ 7,992.48 $ 671.59 $ 0.00 $ 7,320.89 $ 7,320.89 $ 86,347.61

21 $ 8,232.26 $ 691.74 $ 0.00 $ 7,540.51 $ 7,540.51 $ 93,888.12

22 $ 8,479.22 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,766.73 $ 7,766.73 $ 101,654.85

23 $ 8,733.60 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,999.73 $ 7,999.73 $ 109,654.58

24 $ 8,995.61 $ 755.88 $ 0.00 $ 8,239.72 $ 8,239.72 $ 117,894.31

25 $ 9,265.48 $ 778.56 $ 0.00 $ 8,486.92 $ 8,486.92 $ 126,381.22

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 503.3 598.4 599.6 612.5 554.6 539.8

Consumo actual 450.0 400.0 380.0 390.0 460.0 500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


